
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 5 981
Population DGF 6 078
Population DGF pondérée 6 078
PFIA 3 107 558
PFIA par habitant de l'EI 511,28
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 436,14
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 510,49
Revenu/hab moyen de l'EI 13 978,04
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,653509
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,051760
Rang de l'EI 843
CIF 0,194272



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54020 ANTHELUPT 461 591,87 525,11 16 112,67  17 298 0 0
54023 ARRACOURT 254 515,01 462,80 13 442,38  5 522 0 0
54026 ATHIENVILLE 181 444,59 372,71 11 461,38  1 794 0 0
54050 BATHELEMONT 66 700,41 605,15 14 476,35  22 577 0 0
54053 BAUZEMONT 165 470,62 399,62 10 999,50  2 757 0 0
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 165 499,52 416,53 16 296,26  6 778 0 0
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 37 506,03 400,81 9 260,84  2 480 0 0
54083 BONVILLER 181 419,46 342,96 13 691,01  977 0 0
54106 BURES 65 798,97 707,17 16 812,66  30 955 0 0
54133 COINCOURT 131 434,63 368,73 12 019,99  1 001 0 0
54139 COURBESSEAUX 369 410,88 342,65 14 174,88  1 403 0 0
54147 CRION 109 490,90 404,28 13 001,21  7 974 0 0
54155 DEUXVILLE 419 438,67 367,48 14 484,80  2 233 0 0
54173 DROUVILLE 227 357,48 291,74 9 960,03  135 0 0
54176 EINVILLE-AU-JARD 1 148 683,90 599,18 14 512,46  10 797 0 0
54195 FLAINVAL 205 354,14 290,13 13 219,92  207 0 0
54258 HENAMENIL 150 481,83 419,46 12 984,90  3 443 0 0
54262 HOEVILLE 198 408,69 330,97 14 672,50  856 0 0



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54285 JUVRECOURT 59 403,36 317,73 12 438,63  536 0 0
54335 MAIXE 418 456,65 393,09 15 229,30  4 609 0 0
54388 MOUACOURT 77 395,52 316,06 15 609,58  479 0 0
54418 PARROY 185 512,61 461,42 13 117,06  8 637 0 0
54445 RAVILLE-SUR-SANON 103 402,64 328,66 12 825,22  690 0 0
54446 RECHICOURT-LA-PETITE 69 478,28 362,16 13 828,91  5 484 0 0
54502 SERRES 248 475,81 403,77 12 484,20  2 629 0 0
54507 SIONVILLER 106 615,08 524,48 18 231,72  20 249 0 0
54541 VALHEY 172 486,70 392,08 14 155,96  4 586 0 0
54601 XURES 110 422,51 333,84 12 300,57  842 0 0

TOTAL 6 078



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400759 CC DU PAYS DU SANON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54020 ANTHELUPT 0  0  0  
54023 ARRACOURT 0  0  0  
54026 ATHIENVILLE 0  0  0  
54050 BATHELEMONT 0  0  0  
54053 BAUZEMONT 0  0  0  
54071 BEZANGE-LA-GRANDE 0  0  0  
54074 BIENVILLE-LA-PETITE 0  0  0  
54083 BONVILLER 0  0  0  
54106 BURES 0  0  0  
54133 COINCOURT 0  0  0  
54139 COURBESSEAUX 0  0  0  
54147 CRION 0  0  0  
54155 DEUXVILLE 0  0  0  
54173 DROUVILLE 0  0  0  
54176 EINVILLE-AU-JARD 0  0  0  
54195 FLAINVAL 0  0  0  
54258 HENAMENIL 0  0  0  
54262 HOEVILLE 0  0  0  
54285 JUVRECOURT 0  0  0  
54335 MAIXE 0  0  0  
54388 MOUACOURT 0  0  0  
54418 PARROY 0  0  0  
54445 RAVILLE-SUR-SANON 0  0  0  



54446 RECHICOURT-LA-PETITE 0  0  0  
54502 SERRES 0  0  0  
54507 SIONVILLER 0  0  0  
54541 VALHEY 0  0  0  
54601 XURES 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


